importance relative. Cet agrégat n’avait pas été présenté lors de la publication du compte de résultat semestriel 2009.

En résumé, les comptes de résultat semestriels et annuels 2009 ajustés qui doivent servir de base de comparaison ont
été:

(i) retraités des effets des écritures relatives à l’allocation du prix d’acquisition (PPA) des acquisitions significatives
(notamment dans le domaine de la Sécurité) ;

(ii) retraités des changements de présentation sur la composante financière des charges de retraite ;

(iii) retraités de la part dite « inefficace » de la variation de juste valeur des instruments dérivés de change non
dénoués à la clôture de la période ; et,

(iv) présentent un agrégat intermédiaire « résultat opérationnel courant ».

   RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE

  COMPTES AJUSTES RETRAITES DE L’EXERCICE 2009 ET DU PREMIER SEMESTRE 2009

Safran  – Rapport financier semestriel 2010 9

Chiffres clés semestriels ajustés 2009

Compte de résultat

(en millions d’euros)
S1 2009

publié PPA

Composante
financière

retraites
Couvertures

change

Eléments
non

courants
S1 2009
retraité

  (i) (ii) (iii)  (iv)
Chiffre d’affaires 5 149   5 149
Résultat opérationnel courant 324 7 10 - 6 347
% du chiffre d’affaires 6,3 %   6,7 %

Autres prod. et charges op. non courants   (6) (6)

Résultat opérationnel 324 7 10 - - 341
% du chiffre d’affaires 6,3 %   6,6 %

Produit financier  48 - (10) (121) - (83)
Impôt sur le revenu (99) (2) - 42 - (59)
Résultat des activités cédées 6   6
Intérêts minoritaires (5)   (5)
Quote-part des mises en équivalence  7   7

Résultat net part du Groupe 281 5 - (79) - 207
Résultat par action (en €) (*) 0,70   0,52

(*) Basé sur le nombre moyen pondéré d’actions à la clôture de chaque période

Chiffre d’affaires par activité

(en millions d’euros)
S1 2009

publié PPA

Composante
financière

retraites
Couvertures

change

Eléments
non

courants
S1 2009
 retraité

  (i) (ii) (iii)  (iv)

Propulsion aéronautique et spatiale 2 769   2 769
Equipements aéronautiques 1 413   1 413
Défense 511   511
Sécurité 434   434
Divers 22   22
Total Groupe 5 149   5 149

Résultat opérationnel courant par activité

(en millions d’euros)
S1 2009

publié PPA

Composante
financière

retraites
Couvertures

change

Eléments
non

courants
S1 2009
retraité

  (i) (ii) (iii)  (iv)

Propulsion aéronautique et spatiale 259  6  6 271
% du chiffre d’affaires 9,4 %   9,8 %

Equipements aéronautiques 44  3   47
% du chiffre d’affaires 3,1 %   3,3 %

Défense 18  1   19
% du chiffre d’affaires 3,5 %   3,7 %

Sécurité 33 7   40
% du chiffre d’affaires 7,6 %   9,2 %

Divers (30)   (30)
Total Groupe 324 7 10 - 6 347
% du chiffre d’affaires 6,3 %   6,7 %

RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE

COMPTES AJUSTES RETRAITES DE L’EXERCICE 2009 ET DU PREMIER SEMESTRE 2009

Safran  – Rapport financier semestriel 2010 10

Table de passage du compte de résultat consolidé pr emier semestre 2009 au compte de résultat ajusté.

 Couverture de change Regroupements d’entreprises

(en millions d’euros)

Données
consolidées

30.06.2009

Réévaluation
du chiffre
d’affaires

Différées des
résultats sur
couvertures

Amortissement
incorporel

fusion Sagem-
Snecma

Effet des autres
regroupements

d’entreprises

Données
ajustées

30.06.2009

Chiffre d’affaires 5 295 (146)   5 149
Autres produits et charges opérationnels
courants (4 891) 6 (3) 79 7 (4 802)

Résultat opérationnel courant 404 (140) (3) 79 7 347
Autres produits et charges opérationnels
non courants

(6)   (6)

Résultat opérationnel 398 (140) (3) 79 7 341

Coût de la dette (16)   (16)

Résultat financier lié au change 299 140 (431)   8

Autres produits et charges financiers (75)   (75)

Résultat financier 208 140 (431) - - (83)

Quote-part des mises en équivalence 7   7

Produit (charge) d’impôts (179) (1) 150 (27) (2) (59)

Résultat net des activités poursuivies  434 (1) (284) 52 5 206
Résultat des activités destinées à être
cédées

6   6

Résultat attribuable aux intérêts
minoritaires (6) 2 1 (2)  (5)

Résultat net (part du Groupe) 434 1 (283) 50 5 207

   RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE

  COMPTES AJUSTES RETRAITES DE L’EXERCICE 2009 ET DU PREMIER SEMESTRE 2009

Safran  – Rapport financier semestriel 2010 11

Chiffres clés annuels ajustés 2009

Compte de résultat

(en millions d’euros)
2009

publié PPA
2009

retraité
  (i)
Chiffre d’affaires 10 448  10 448
Résultat opérationnel courant 698 31 729
% du chiffre d’affaires 6,7 %  7,0 %

Autres produits et charges opérationnels non courants (35)  (35)

Résultat opérationnel 663 31 694
% du chiffre d’affaires 6,3 %  6,6 %

Produit financier  (174)  (174)
Impôt sur le revenu (98) (10) (108)
Résultat des activités cédées (4)  (4)
Intérêts minoritaires (14) (2) (16)
Quote-part des mises en équivalence  3  3

Résultat net part du Groupe 376 19 395
Résultat par action (en €) (*) 0,94  0,99

(*) Basé sur le nombre moyen pondéré d’actions à la clôture de chaque période

Chiffre d’affaires par activité

(en millions d’euros)
2009

publié  PPA
2009

retraité
  (i)

Propulsion aéronautique et spatiale 5 673  5 673
Equipements aéronautiques 2 767  2 767
Défense 1 061  1 061
Sécurité 904  904
Divers 43  43
Total Groupe 10 448  10 448

Résultat opérationnel courant par activité

(en millions d’euros)
2009

 publié PPA
2009

 retraité
  (i)
Propulsion aéronautique et spatiale 628  628
% du chiffre d’affaires 11,1 %  11,1 %